
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
2191 

Na temelju članka 51. stavka 5. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i 
šumarstvu (»Narodne novine« br. 87/02, 117/03 i 82/04), ministar poljoprivrede, šumarstva i 
vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA 

KAPITALNIH ULAGANJA U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I 
ŠUMARSTVU 

Članak 1. 
U Pravilniku o provedbi modela kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu 

(»Narodne novine« broj 47/04 i 49/04) u članku 1. stavku 1. riječ »banke« mijenja se i glasi 
»financijske institucije«. 

Članak 2. 
U članku 2. stavku 1. izraz »komercijalna banka ili komercijalna financijska institucija« 

mijenja se i glasi »financijska institucija«, iza riječi »zajam« briše se točka i dodaju se riječi u 
zgradi: »(financijski leasing).« 

U članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi: »Investicijska potpora odobrava se za sred-
njoročne (najmanje dvije godine) i dugoročne kredite i novčane zajmove u poljoprivredi, 
ribarstvu ili šumarstvu«. 

Članak 3. 
U članku 4. stavku 1. podstavku a. izraz »ženskog rasplodnog podmlatka« mijenja se i 

glasi »ženskih proizvodnih i rasplodnih grla u stočarstvu«. 
Članak 4. 

U članku 5. stavku 3. podstavku 3. izraz »komercijalna banka« mijenja se i glasi 
»financijska institucija«, iza riječi »kuna« briše se zarez i dodaje riječ »ili«, riječ »banka« 
mijenja se i glasi »financijska institucija«. 

U članku 5. stavku 3. podstavku 4. riječ »banka« mijenja se i glasi »financijska 
institucija«. 

U članku 5. stavku 3. podstavak 7. mijenja se i glasi: 
»7. Izvod iz jedinstvenog registra obilježavanja domaćih životinja u slučaju nabave 

ženskih proizvodnih i rasplodnih grla u stočarstvu ili potvrda Hrvatskoga stočarskog centra o 
podrijetlu stoke.« 

Članak 5. 
U članku 6. iza stavka 3. dodaje se novi stavak koji glasi: 
»(4) Iznimno od stavka 3. ovoga članka, za investicije sukladno Operativnom programu 

razvitka govedarske proizvodnje u Republici Hrvatskoj, prema Zaključku Vlade Republike 
Hrvatske od 8. srpnja 2004. godine, najviši iznos investicijske potpore može iznositi do 
500.000,00 kuna.« 



U članku 6. dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
U članku 6. iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 
(6) »Iznimno od stavka 5. ovoga članka, za nabavu brodskih motora u ribarstvu najniži 

iznos kredita za koji se može odobriti investicijska potpora može biti jednak cijeni novoga 
brodskog motora.« 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/04-01/53 
Urbroj: 525-01-04-01 
Zagreb, 21. srpnja 2004. 

Ministar 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva 

Petar Čobanković, v. r. 
 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA KAPITALNIH ULAGANJA U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I ŠUMARSTVU



